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Dotyczy: Gliwicki Budżet Obywatelski - odwołanie od negatywnej oceny wniosku nr 019 

#RoweroweGliwice: Pasy rowerowe na ul. Kościuszki-bezpieczny dojazd rowerem do Śródmieścia! 

Szanowni Państwo, 

Poniżej przesyłam odniesienie się do negatywnej oceny wniosku nr 019: 

1. Natężenie ruchu i bezpieczeństwo użytkowników:

Słusznie osoby oceniające wniosek zwróciły uwagę, że ul. Kościuszki jest ulicą o dużym

natężeniu ruchu. Precyzując: ruchu samochodów osobowych. Ruch ciężarowy już nie dominuje

na fragmencie ulicy na którym wnioskuję o wyznaczenie pasów ruchu dla rowerów. Należy

również pamiętać, że ruch spadnie z powodu oddania do użytku brakujący fragment

obwodnicy zachodniej: Przewiduje się, że w zauważalny sposób zmniejszy się ruch w centrum

Gliwic, m.in. na fragmentach ulic: Pszczyńskiej, Rybnickiej, Daszyńskiego, Kozielskiej, Andersa,

Kościuszki, Orlickiego, Wyszyńskiego, Jana Pawła 111. Nowa trasa zdecydowanie odciąży od

ruchu samochodowego miejskie ulice, ułatwi przejazd przez miasto i przyczyni się do poprawy

komfortu życia gliwiczan. 2 

Z powodu braku poczucia bezpieczeństwa bardzo duża liczba rowerzystów/ek decyduje się na 

nielegalną jazdę po chodniku. To generuje niebezpieczne sytuacje z udziałem pieszych. 

Z braku alternatywnego połączenia, osoby na rowerach są skazani na jazdę w ruchu ogólnym 

lub po chodniku na ul. Kościuszki. 

Przytoczony argument podważający bezpieczeństwo osób na rowerach poruszający się po 

pasach ruchu dla rowerów jest wątpliwy i mocno uznaniowy. Według badań z 2019 roku 

miasta z wydzielonymi pasami ruchu dla rowerów miały 44% mniej ofiar śmiertelnych 

wypadków drogowych i 50% mniej poważnych obrażeń w wyniku kolizji. Zależność ta była 

szczególnie silna w miastach, w których pasy ruchu dla rowerów były oddzielone fizycznymi 

barierami od pasów ruchu dla samochodów3
• Nie potwierdzają tego również doświadczenia 

z polskich miast, gdzie pasy ruchu dla rowerów są popularnym rozwiązaniem. Poza 

największymi miastami (m.in. Warszawa, Wrocław, Poznań czy Gdańsk) są również 

wyznaczone w miastach należących do Metropolii GZM. Znajdziemy je m.in. w Zabrzu, Rudzie 

Śląskiej, Będzinie, Katowicach czy w Tarnowskich Górach. 

Poniżej przykładowe statystyki zdarzeń drogowych z udziałem osób na rowerach na odcinkach 

ulic z wyznaczonymi pasami ruchu dla rowerów: 

1 https://www.24gliwice.pl/wiadomosci/obwodnica-gliwic-pozwoli-na-zmiany-w-srodmiesciu-inny-przebieg

dk78-spowolnienie-ruchu-w-centrum/ 
2 https://gliwice.eu/aktualnosci/inwestycje/obwodnica-zachodnia-budowa-w-toku 
3 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S2214140518301488, 

https://usa.streetsblog.org/2019/05/29/protect-yourself-separated-bike-lanes-means-safer-streets-study-says 







Rysunek 2 fragment wizualizacji - Teoria miasta zwa,tego w projekcie przekształceń Śródmieścia Gliwic, Marlena Kulisa 

Zdjęcie 1 Prezydent Miasta wraz ze zwyciężczynią p. Marleną Kulis za pracę magisterską„ Teoria miasta zwartego 
w projekcie przeksztalce11 Śródmieścia Gliwic" przygotowaną pod kierunkiem dr hab. Agaty Twardoch.6

 
 

6 https://edukacja.gliwice.eu/aktualnosci/kultura/najlepsze-prace-nagrodzone-architektura-gora


